Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов Куйбышевского сельсовета

Бейского района Республики Хакасия

Р Е Ш Е Н И Е

от «08» февраля 2023 года                     с. Куйбышево                                          № 98
О внесении изменения в Решение Совета депутатов Куйбышевского сельсовета Бейского района Республики Хакасия от 30.01.2019 года № 126 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов и выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании Куйбышевский сельсовет Бейского района Республики Хакасия»

В соответствии с ч. 3 ст. 129 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 8 Закона Республики Хакасия от 12.05.2011 № 40-ЗРХ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Хакасия», постановлением Правительства Республики Хакасия от 27.04.2010 № 210 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Республике Хакасия» (с последующими изменениями), п. 2 Постановления Правительства Республики Хакасия от 13.01.2023 года № 28 «Об индексации заработной платы», Совет депутатов Куйбышевского сельсовета Бейского района Республики Хакасия

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение 1 к положению о предельных значениях размеров оплаты труда депутатов и выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании Куйбышевский сельсовет от 30 января 2019 года № 126, утвержденного Решением Совета депутатов Куйбышевского сельсовета Бейского района Республики Хакасия от 30.01.2019 года № 126 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов и выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании Куйбышевский сельсовет Бейского района Республики Хакасия», изменение следующего содержания:

1.1. Размер оплаты труда депутатов и выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании Куйбышевский сельсовет изложить в следующей редакции:
«Размер оплаты труда депутатов и выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании Куйбышевский сельсовет
	Наименование должности
	Размер должностного оклада, руб. с 01 января 2023 года
	Размер должностного оклада, руб. с 01 июня 2023 года

	1
	2
	3

	Глава муниципального образования (сельского поселения)
	18 979
	19 549

».

2. Решение Совета депутатов Куйбышевского сельсовета Бейского района Республики Хакасия от 27.12.2022 года № 95 «О внесении изменения в Решение Совета депутатов Куйбышевского сельсовета Бейского района Республики Хакасия от 30.01.2019 года № 126 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов и выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образования Куйбышевский сельсовет Бейского района Республики Хакасия»» отменить.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию мандатную и по вопросам законности и правопорядка (Добров И.Б.).

4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования (обнародования).

Глава Куйбышевского сельсовета                                                         Л.С. Чаптыков